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证券代码：000558            证券简称：莱茵体育            公告编号：2019-015 

莱茵达体育发展股份有限公司 

关于公司股东部分股份解除质押及再质押 

暨公司控制权变更的进展公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 
 

莱茵达体育发展股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）近日收到公司

股东莱茵达控股集团有限公司（以下简称“莱茵控股集团”）的通知，获悉其所持有公

司的部分股份已办理解除质押及再质押的手续，具体事项如下： 

一、股东股份质押的基本情况 

1、股东股份解除质押基本情况 

股东名称 

是否为第一

大股东及一

致行动人 

质押股数

（股） 

质押开

始日期 

质押解

除日期 
质权人 

本次解除质

押占其所持

股份比例 

莱茵达控

股集团有

限公司 

是 

67,500,000 
2016.01.

12 

2019.04.

01 

平安银行股份有限 

公司杭州分行 
10.98% 

140,000,000 
2018.09.

18 

2019.04.

01 

泸州佳润房地产 

开发有限公司 
22.77% 

43,499,996 
2017.05.

12 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
7.07% 

3,500,000 
2017.11.

23 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.57% 

2,500,000 
2017.11.

28 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.41% 

3,500,000 
2017.12.

08 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.57% 

5,500,000 
2018.02.

07 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.89% 

700,000 
2018.04.

26 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.11% 

1,500,000 
2018.04.

27 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
0.24% 
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10,000,000 
2018.05.

11 

2019.04.

02 

申万宏源西部证券 

有限公司 
1.63% 

90,000,000 
2017.04.

19 

2019.04.

02 

华夏银行股份有限 

公司杭州解放支行 
14.64% 

22,280,000 
2018.03.

14 

2019.04.

02 

华夏银行股份有限 

公司杭州解放支行 
3.62% 

10,000,000 
2018.03.

29 

2019.04.

02 

上海银行股份有限 

公司杭州分行 
1.63% 

合计 - 400,479,996 - - - 65.13% 

    2、股东股份再质押基本情况 

股东名称 

是否为第一

大股东及一

致行动人 

质押股数 

（股） 

质押开

始日期 

质押到

期日 
质权人 

本次质押

占其所持

股份比例 

用途 

莱茵达控

股集团有

限公司 

是 

207,500,000 
2019.04.

01 

至股份

过户交

割完成

之日止 

成都体育产

业投资集团

有限责任 

公司 

33.74% 
股份转

让担保 

107,280,000 
2019.04.

02 

至股份

过户交

割完成

之日止 

成都体育产

业投资集团

有限责任 

公司 

17.45% 
股份转

让担保 

4,000,000 
2019.04.

02 

至承诺

事项履

行完毕

之日止 

成都体育产

业投资集团

有限责任 

公司 

0.65% 

履行

《股份

转让协

议》承

诺事项

之质押

担保 

合计 - 318,780,000 - - - 51.84% - 

3、股东股份累计被质押的情况 

截至本公告披露日，莱茵控股集团持有公司 614,920,180 股股份，占公司总股本的

47.70%；其所持有公司股份累计被质押 530,000,000 股，占公司总股本的 41.11%。 

4、公司控制权变更的进展说明 

本次莱茵控股集团部分股份解除质押及再质押事项系公司控制权变更之进展事项。

根据莱茵控股集团与成都体育产业投资集团有限责任公司（以下简称“成都体投集团”）

签署的于 2019年 3月 22日生效的《关于莱茵达体育发展股份有限公司之股份转让协议》

（以下简称“《股份转让协议》”）的约定，莱茵控股集团于 2019 年 4 月 1 日、4 月 2 日

将合计 318,780,000 股股份质押给成都体投集团并办理质押登记手续，成都体投集团享
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有前述股份质权直至股份过户交割完成和《股份转让协议》约定的承诺事项履行完毕。

莱茵控股集团尚需将 81,697,961 股股份质押给成都体投集团用于股份转让担保及履行

《股份转让协议》承诺事项之质押担保，该股份的解质押及再质押手续尚在办理过程中，

上市公司将根据办理进度及时履行信息披露义务。 

具体内容详见公司分别于 2019 年 3 月 11 日、3 月 23 日登载于《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于公司控股股东签署<股

份转让协议>暨控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2019-012）、

《关于股份转让交易获得成都市国资委批复暨公司控制权变更的进展公告》（公告编号：

2019-013）。 

5、风险提示 

本次权益变动尚需取得国家反垄断主管部门不实施进一步审查意见及深圳证券交

易所的合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户

相关手续。公司将继续关注本次权益变动相关进展情况，并按照有关法律法规的要求及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。 

二、备查文件 

1、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细； 

2、股份质押登记证明。 

 

特此公告。  

 

                                      莱茵达体育发展股份有限公司董事会 

二〇一九年四月三日  

                                               


